
 

 

 

    

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

          МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

  V СОЗЫВА 

 

 

РЕШЕНИЕ  
 

  От  26 сентября  2017 года                                                                          № 64 

 

«О внесении изменений в бюджет  

Муниципального образования поселок Стрельна на 2017 год» 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Положением о бюджетном процессе в 

Муниципальном образовании поселок Стрельна 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

РЕШИЛ: 

 

1.Внести изменения  в Решение Муниципального Совета Муниципального образования 

поселок Стрельна «О бюджете Муниципального образования поселок Стрельна на 2017 год» 

от 20 декабря 2016 г. № 67, с внесенными изменениями Решениями Муниципального совета 

МО пос.Стрельна от 17.01.2017 № 03, от 14.03.2017 г. № 06, от 11.04.2017 г. № 15, от 

25.05.2017 г. № 29, от 20.06.2017 г. № 37, от 21.07.2017г. № 40, от 05.09.2017г. № 55  : 

-Статью 5 изложить в следующей редакции: 

«Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств, в сумме 2609,8 тыс.руб. 

-Статью №11 изложить в следующей редакции: 

«Утвердить объем субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий 

государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам — производителям товаров, работ, услуг , предоставляемых из местного 

бюджета Муниципального образования поселок Стрельна на временное трудоустройство 

несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время на 2017 год в 

сумме 598,5 тыс.руб.  

Предоставление субсидий из местного бюджета Муниципального образования поселок 

Стрельна в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

осуществляется в случаях и порядке, предусмотренных настоящим решением и 

принимаемыми в соответствии с ним  муниципальными правовыми актами местной 

администрации Муниципального образования поселок Стрельна. 

Предоставление  и возврат субсидий, контроль за целевым использованием средств субсидий 

осуществляется в порядке, определенном местной администрацией Муниципального 

образования поселок Стрельна. 

2.Внести изменения  в Приложение № 2 к  Решению Муниципального Совета 

Муниципального образования поселок Стрельна «О бюджете Муниципального образования 

поселок Стрельна на 2017 год» от 20 декабря 2016 г. № 67  с внесенными изменениями 

Решениями Муниципального совета МО пос.Стрельна от 17.01.2017 № 03, от 14.03.2017 г. № 

06, от 11.04.2017 г. № 15, от 25.05.2017 г. № 29, от 20.06.2017 г. № 37, от 21.07.2017г. № 40, 

от 05.09.2017г. № 55  (Приложение № 1 к настоящему Решению). 

 

  



 

 

3.Внести изменения  в Приложение № 3 к  Решению Муниципального Совета 

Муниципального образования поселок Стрельна «О бюджете Муниципального образования 

поселок Стрельна на 2017 год» от 20 декабря 2016 г. № 67 с внесенными измененииями 

Решениями Муниципального совета МО пос.Стрельна от 17.01.2017 № 03, от 14.03.2017 г. № 

06, от 11.04.2017 г. № 15, от 25.05.2017 г. № 29, от 20.06.2017 г. № 37, от 21.07.2017г. № 40,  

от 05.09.2017г. № 55 (Приложение № 2 к настоящему Решению). 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на  председателя бюджетно-

финансовой комиссии Суботу В.М.. 

5.Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования 

(обнародования). 

 

 

 

 

Глава Муниципального образования,  

исполняющий полномочия 

председателя Муниципального Совета     В.Н.Беленков 

         

        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        Приложение № 1 

к Решению Муниципального Совета 

Муниципального образования поселок Стрельна "О 

внесении изменений в бюджет Муниципального 

образования поселок Стрельна на 2017 год"  

от  26 сентября 2017 г.  №  64 

 

 Изменения в Ведомственной структуре расходов бюджета Муниципального 

образования поселок Стрельна на 2017 год 

 

 

   Код   Сумма на 

Номер Наименование Код раз- Код Код 2017 год 
  ГРБС дела, целевой вида  

   под- статьи рас-  

   раз-  ходов  

   дела    

2. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

985    0 

 Общегосударственные вопросы 985 0100   -3,7 

2.3. 

 

Другие общегосударственные вопросы 

 

985 0113    -3,7 

2.3.1. Формирование архивных фондов органов 

местного самоуправления 

985 0113 09200 00071  -3,7 

2.3.1.1. 

 
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

985 

 

0113 

 

09200 00071 

 

200 -3,7 

 

2.3.5.2. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0113 09300 00460 200 -3,0 

2.3.5.3. Иные бюджетные ассигнования 985 0113 09300 00460 800 3,0 

 Национальная экономика 985 0400   -2,1 

2.5. Общеэкономические вопросы 985 0401   -2,1 

2.5.1. Временное трудоустройство 

несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет 

в свободное от учебы время 

985 0401 51000 00101  -2,1 

2.5.1.1. Иные бюджетные ассигнования 985 0401 51000 00101 800 -2,1 

 Жилищно-коммунальное хозяйство 985 0500   42,7 

2.8. Благоустройство 985 0503   42,7 

2.8.11. Обустройство, содержание и уборка детских и 

спортивных площадок 

985 0503 60000 00161  42,7 



2.8.11.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00161 200 42,7 

 Образование 985 0700   -6,9 

2.10. Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

985 0705   -6,9 

2.10.1. Организация получения дополнительного 

профессионального образования 

муниципальными служащими 

985 0705 42800 00181  -6,9 

2.10.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0705 42800 00181 200 -6,9 

 Социальная политика 985 1000   -30,0 

2.13. Социальное обеспечение населения 985 1003   -30,0 

2.13.1. Выплата ежемесячной доплаты к пенсии лицам, 

замещавшим муниципальные должности, 

должности муниципальной службы в органах 

местного самоуправления 

985 1003 50500 00231  -30,0 

2.13.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

985 1003 50500 00231 300 -30,0 

 Итого:     0 

 

 

 
        Приложение № 2 

к Решению Муниципального Совета 

Муниципального образования поселок Стрельна "О 

внесении изменений в  бюджет Муниципального 

образования поселок Стрельна на 2017 год"  

       от 26 сентября 2017 г.  № 64 

 

 Изменения в Бюджетных ассигнованиях по разделам, подразделам, целевым статьям и 

видам расходов классификации  расходов бюджета Муниципального образования 

поселок Стрельна на 2017 год 

 

  Код   Сумма на 

Номер Наименование раз- Код Код 2017 год 
  дела, целевой вида  

  под- статьи рас-  

  раз-  ходов  

  дела    

1. Общегосударственные вопросы 0100   -3,7 

1.5. 

 

Другие общегосударственные вопросы 

 

0113    -3,7 

1.5.1. Формирование архивных фондов органов местного 

самоуправления 

0113 09200 00071  -3,7 

1.5.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 09200 00071 200 -3,7 

1.5.5.2. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0113 09300 00460 200 -3,0 

1.5.5.3. Иные бюджетные ассигнования 0113 09300 00460 800 3,0 

  



3. Национальная экономика 0400   -2,1 

3.1. Общеэкономические вопросы 0401   -2,1 

3.1.1. Временное трудоустройство 

несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет 

в свободное от учебы время 

0401 51000 00101  -2,1 

3.1.1.1. Иные бюджетные ассигнования 0401 51000 00101 800 -2,1 

4. Жилищно-коммунальное хозяйство 0500   42,7 

4.1. Благоустройство 0503   42,7 

4.1.11. Обустройство, содержание и уборка детских и 

спортивных площадок 

0503 60000 00161  42,7 

4.1.11.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 60000 00161 200 42,7 

6. Образование 0700   -6,9 

6.1. Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

0705   -6,9 

6.1.1. Организация получения дополнительного 

профессионального образования муниципальными 

служащими 

0705 42800 00181  -6,9 

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0705 42800 00181 200 -6,9 

8. Социальная политика 1000   -30,0 

8.1. Социальное обеспечение населения 1003   -30,0 

8.1.1. Выплата ежемесячной доплаты к пенсии лицам, 

замещавшим муниципальные должности, должности 

муниципальной службы в органах местного 

самоуправления 

1003 50500 00231  -30,0 

8.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 50500 00231 300 -30,0 

 Итого:    0 

 

 

 

 

 

         


